
 اکرم احمدی

  ریز گردهای ناخوانده خوزستان به غیراز مشکلات زیادی که 
برای مردم این خطه محروم درست کرده ،گردوخاک زیادی 
هم در فضای مجازی راه انداخته است.داستان ازجایی شروع 
شد که علی کریمی زیر پست اینستاگرامی رئیس جمهور پیغام 
گذاشت . کاپیتان سابق پرسپولیس در ساعات پایانی روز 
شنبه زیر پست اینستاگرامی رئیس جمهور درباره خوزستان 
نوشت :»دکتر روحانی کاش اون ابتکارتون حداقل واسه حفظ 
ظاهر هم شده با گذاشتن یك پست با مردم خوزستان یه 
همدردی میکردن، کار دیگه که انتظاری نمیره!!!! کاش از 
کسایی استفاده کنید که دلسوز باشن ، خیلی زود دیر میشه 
دکتر، بزارین مردمی که به شما رأی دادن بابت رأی شون 
سرخورده نشن، یه تجدیدنظر روی افراد اطرافتون بکنین، 
کار را دست کاردان بسپارید، حتماً لطفاً«علی کریمی چهار 
روز پیش نیز در یك پست اینستاگرامی عکسی از گرد و 
غبار خوزستان گذاشت و نوشت: »فریاد خوزستان.خدایا 
خدایا برس به فریادشان.از دست ما که کاری جز دعا و 

همدردی بر نمی آید...خانم ابتکار این مطلب دکتر شریعتی 
رو خوندی جایی!!اگر نمی تونی خدمت کنی برو تا خیانت 
نکنی؟!!«این پست علی کریمی واکنشهای زیادی در فضای 
مجازی داشت. وبیشتر از 240 هزار نفر این پست را لایك 
کردند .بعدازاین پست علی کریمی، روابط عمومی سازمان 
حفاظت از محیط زیست جوابیه ای در سایت این سازمان منتشر 
کرد:»جناب آقای کریمی ضمن تشکر از توجه شما نسبت به 
معضلات محیط زیستی کشور، ازآنجاکه به عدم همدلی رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست با مردم خوزستان حتی در ظاهر 
و با قرار دادن یك پست در اینستاگرام اشاره کرده اید، به اطلاع 
می رساند که اگر ملاک خدمت، پست گذاری در اینستاگرام 
باشد، خانم ابتکار طی سه هفته گذشته، پست های متعددی 
در مورد خوزستان در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرده که 
در دسترس همگان است.اما مهم تر از پست گذاشتن برای 
یك مسئول، حضور وی در استان و پیگیری مشکلات است 
که خانم ابتکار ۱4 بهمن ماه در اهواز و شادگان حاضر شدند 
و مسئولان مربوطه و مقامات بین المللی را نیز برای تأکید بر 
جایگاه تالاب های خوزستان با خود همراه کردند. به علاوه 
در همین سفر، شورای اداری استان با حضور استاندار و همه 
مدیران ذی ربط کارگروه مقابله با گردوغبار تشکیل، اقدامات 
انجام شده تشریح و راهبردهای کوتاه مدت و بلندمدت مشخص 
شد.اما باید توجه داشته باشید که سازمان حفاظت محیط زیست 
عهده دار وظایف مطالعه، سیاست گذاری، برنامه ریزی و نظارت 
است که همه این ها در خصوص مقابله با گردوغبار استان 

خوزستان انجام شده و وظیفه اجرا نیز بر عهده دستگاه های 
دیگری است. همچنین ارائه گزارش و وضعیت موجود به 
مقامات عالی کشور در این زمینه برای پیگیری و اقدام های 
عملی از دیگر امور مهم بوده که این کار را هم در هیئت وزیران 
انجام دادند.لازم به ذکر است که بیشترین تعداد سفر استانی 
معصومه ابتکار در سه و نیم سال گذشته به استان خوزستان 
بوده و بیشترین هزینه کرد استانی سازمان حفاظت محیط زیست 
نیز برای خرید تجهیزات پایش آلودگی برای استان خوزستان 
بوده است و البته همه این اخبار برای راستی آزمایی قابل 
برای  دغدغه شما  از  است.مجدداً  دسترس  در  و  جستجو 
هم وطنان خوزستانی تشکر می شود« بعدازاین جوابیه هم علی 
کریمی  این باردر کانال تلگرامش خطاب به معصومه ابتکار 
رئیس سازمان محیط زیست نوشت:» سرکار خانم ابتکار وظیفه 
من در قبال هموطنانم به دلیل نداشتن پست و مقام ، در حد 

یه پست اینستگرامی مي تواند باشد و کار دیگه ای هم جز 
دعا کردن نمي توانم بکنم، ولی شما که  وظیفتون تحقیق  و 
سیاست گذاری  است و باید بر آن نظارت کنید که انجام شود،  
ودر 3/5 سل گذشته بارها سفر کردین به قول خودتون، نباید 
۱ درصد وضع بهتر شده باشد، چرا نتایج تحقیق و سیاست 
گذاریتون هر روز بد تر از دیروز   شده است،  با این اوضاع 
هوا من فکر میکنم سفر های این  3/5   سال گذشتتون بیشتر 
به خاطر اون حس نوستالژی  لب کارون بوده )که اون هم 
از بین رفته(تا تحقیق و  ریشه یابی و علت یابی این معضل، 
در کل فکر مي کنم در حال حاضر  شما باید بیشتر وقتتون را 
برای حل این معضل بزرگ   ودیگر معضلها نظیر تخلیه شدن  
فاضلابها به دریای خزر و خلیج فارس بزارین نه اینکه پیگیر 
پستهای اینستگرامی من و امثال من باشین، مطمئن باشین اگه  
شما وظیفتون رو به نحو احسن انجام دهید، ما  و تمام مردم 
ایران  از شما  سپاسگذاریم همچنین مي توانید دکتر روحانی 
که به شما اعتماد  کرد را رو سفید  کنید، در ضمن منظور از 
کامنت من زیر پست دکتر روحانی، یك پست برای همدردی  
با مردم  خوزستان بود وگرنه  ماشالله پر تلاش هستین !! به 
امید روزی  که به جای حرف زدن، مرد عمل باشیم« علی 
کریمی همیشه در پیگیری معضلات اجتماعی نفر اول است.

 بعد از ماجرای ساختمان پلاسکو هم او اولین کسی بود 
که با حادثه دیده ها ابراز همدردی کرد. حالا او پیگیر ریز 
گرد هایی است که هر روز بیشتر از دیروز وارد ریه های مردم 

خوزستان می شود.
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تنهای تنهای تنها 

  بهزاد امیر اصلانی

می خواهم بگویم حتی برای منی که تمام 
دانش و تصورم از مبحث کلیه، بر پایه   
است  بناشده  قلوه  سیخ  چند  سفارش 
هم، تفاوت کلیه و توده  فلان قابل فهم و 
تشخیص است. البته کمی شکسته نفسی 
می کنم و جای آن را هم بلدم. حتی همین الان 
با دست مشغول اشاره کردن به آن هستم که 
البته با دست اشاره کردن کار زشتی است.

در خبر آمده بود که پزشکی که لابد نه 
هرگز قلوه سفارش داده و نه جای کلیه 
را بلد بوده است »تنها« کلیه  یك بیمار را 
به جای توده   فلان از بدن او خارج کرده 
است. برداشت من از این خبر این است 
که احتمالاً خبرنگار محترم نیز، یا تابه حال 
قلوه سفارش نداده، یا در محله ای بسیار 
بافرهنگ بزرگ شده که در آن اشاره کردن 
به جای چیزی امری زشت و ناپسند بوده 
است. البته احتمال دیگری هم هست که 
ایشان برای زودتر رساندن خبر، فرض 
را بر قلوه خور بودن دکتر گذاشته باشند 
و بدانند که ایشان هم قطعاً فرق کلیه و 
توده   فلان را، هم ازلحاظ ظاهری و هم 
از بابت موقعیت مکانی تشخیص می دهند. 
پس نیاز به هرگونه تحقیق پیرامون این امر 
را اضافه کاری دانسته اند ! اما موضوع بنده 
الآن هیچ کدام از این ها نیست. موضوع آن 
»تنهایی« کلیه است. تنهایی، پدیده   زشت 
قرن ما. یعنی اگر کلیه  مزبور تنها نبود 
و سر و همسری داشت و به جای یك 
توده ی فلان از بدن بیمار خارج می شد 
یا  نداشت   برای طرح  جایی  موضوع 
حتی از آن هم یعنی تر! اینکه مثلًا اگر 
یك دندان پزشك قلوه نخورده ای، به دلیل 
وفور دندان دردهان بیمار )فرض را بر 
32 می گذاریم و نه بیشتر( چندتایی از 
آن ها عامداً یا سهواً از دهان بیمار خارج 
کند، به دلیل »تنها« نبودن دندان ها و عادت 
به زندگی جمعی ایشان، موضوع چندان 
موضوع مهم و جذاب و قابل پیگیری ای 
نیست ! به همین مناسبت پیشنهاد می گردد 
چند واحد شناسایی دل و قلوه و یا لااقل 
آیین جفت یابی برای اعضای درونی بدن 
به دروس پایه  پزشکی افزوده شود تا از 
بروز چنین وقایعی جلوگیری  احتمال 
پیشنهادتر می گردد که  گردد. همچنین 
همکاران و خبرنگاران عزیز برای اینکه 
»امیر دولاب« قضیه را درنیاورد از یك تك پا 
تحقیقات میدانی دریغ ننمایند. در خاتمه، 
از کلیه  مسئولین ذی ربط )از خودشان نه 
از قلوه شان( تقاضا دارم نسبت به معضل 
تنهایی قلب، مری، معده، روده   کوچك، 
تنب بزرگ و ابوموسی و مرحوم جان وین 
در انتهای تمام فیلم های وسترن رسیدگی 
عاجل و کامل عنایت فرمایند تا دیگر شاهد 

درج اخباری این چنین نباشیم.
باتشکر

اشک های توران مهرزاد 
بدرقه راه خواهر شد 

ایران  خاکسپاری  و  تشییع  ایسنا:مراسم 
جمع  حضور  با  فقید  بزرگمهری راد 
دوستدارانش  و  هنرمندان  از  محدودی 
و یگانه خواهر او توران مهرزاد )بازیگر 
قطعه  در  دیروز  صبح  پیشکسوت( 
هنرمندان برگزار شد. ایران بزرگمهری راد 
پیشکسوت،  بازیگر  و  گوینده  دوبلور، 
دوم اسفندماه به دلیل عفونت حاد ریوی 
و نارسایی قلبی در سن ۷۸ سالگی در 
بیمارستان پارسا درگذشت. توران مهرزاد، 
بازیگر پیشکسوت تئاتر و رادیو نیز در 
سخنانی از روزهایی که با خواهرش ایران 
بزرگمهری راد، وارد عرصه دوبله شدند، 
یادکرد.او گفت: »زمانی که ایران برای اولین 
بارکار دوبله را شروع کرد، دختری دبیرستانی 
بود و هنوز دیپلم خود را نگرفته بود. زمانی 
که به استودیو آمد تا به پیشنهاد من جملاتی 
را بگوید بسیار مورد تشویق همه قرار گرفت. 
ایران قشنگ ترین صدا را داشت و همه این 
را می دانستند.« او ادامه داد: « ایران بهترین 
دختری بود که سراغ دارم. او باوجوداینکه 
بیمار بود، هیچ گاه لبخند از روی لبانش محو 

نشد و همیشه می خندید.«

یادداشت

خبر

گردوخاک علی کریمی ومعصومه ابتکار در فضای مجازی 

فریاد خوزستان

 صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی ابن سینای بزرگ
 مدیرمسوول و سر دبیر : امیرعباس فتاح زاده

 »خدایا به ما ظرفیت و لیاقتی عطاکن که بتوانیم ناشر بخشی 
از خیری باشیم که تو اراده کرده ای در هستی نشر یابد«

روزنامه سپید نشریه ای با زمینه پزشکی است که فقط برای اعضای جامعه پزشکی منتشر می شود و 
به نشانی ایشان ارسال می گردد. این روزنامه توزیع عمومی ندارد و در روزنامه فروشی ها عرضه نمی شود.

 دبیر تحریریه: امیر صدری
 چاپ: شرکت هم میهن فارس

 روابط عمومی: 26107976 
 امور مشترکان: 26151485

 نشانی: پاسداران، کوهستان ششم، پلاک 9
 سازمان آگهی ها: 24581112 

 آیین نامه اخلاق حرفه ای: 
 http://sepidonline.ir/d/akhlagh.html

 جشنواره فرهنگی ورزشی پرستاران در اهواز 
 مهر:هشتمین جشنواره فرهنگی ورزشی پرستاران کشور با حضور 
 ۶00 شرکت کننده در اهواز در حال برگزاری است.دعیر بو عذار عضو
 شورای عالی سازمان نظام پرستاری کشور دراین باره گفت: »المپیاد ورزشی 
پرستاران کشور هر دو سال یك بار دریکی از کلان شهرهای کشور برگزار 
می شود و از ۱20 هیئت مدیره نظام پرستاری سراسر کشور در این جشنواره 
شرکت می کنند.در این المپیاد ورزشکارانی که عضو نظام پرستاری هستند از 
دوم تا پنجم اسفند 95 باهم به رقابت می پردازند. در سال ۱395 این جشنواره 
به میزبانی خوزستان و در شهر اهواز برگزار می شود که تمامی تمهیدات 
لازم نیز برای برگزاری هرچه بهتر این المپیاد اندیشیده شده است.«افتتاحیه 
این جشنواره روز دوشنبه دوم اسفند در سالن امام رضا)ع( شرکت نفت 

برگزار شد و حدود ۶00 نفر نیز 
در این المپیاد شرکت کردند.این 
مسابقات در رشته های فوتسال، 
والیبال، تنیس روی میز، شطرنج، 
دوومیدانی، شنا و تیر و کمان 

برگزار می شود.

افتتاح دوپینگی با حضور فوتبالیست ها  
ایسنا: مراسم افتتاحیه مجموعه »افسر نمونه«  سریالی که قرار است با موضوع دوپینگ ساخته شود 
با حضور هنرمندان و برخی چهره های ورزشی برگزار شد. با توجه به مضمون داستان که به ورزش 
و فوتبال اشاره دارد، مهرداد میناوند )بازیکن سابق تیم ملی و تیم فوتبال پرسپولیس( و اشپیتیم آرفی 
)مهاجم پیشین پرسپولیس( از دیگر مهمانان این مراسم بودند. مهدی فرجی، تهیه کننده این سریال -مدیر 
سابق شبکه یك-  گفت:» طرح این زنجیره را خود شبکه پنج با مدیریت آقای مجید زین العابدین که 
در شکل گیری آن نقش زیادی داشت، ارائه داد. از طرفی موضوع این طرح یك موضوع اجتماعی است 
که من علاقه زیادی به آن داشتم. به ویژه حوزه ورزشی و اتفاقاتی که در محیط های ورزشی ازجمله 
دوپینگ وجود دارد. پس ازاینکه این طرح پیشنهاد شد از آن استقبال و ایده را تبدیل به متن کردیم. 
مشاور فیلمنامه آقایان رحمان سیفی آزاد و اسماعیل عفیفه بودند و کار جلو رفت.« پیمان عباسی، نویسنده 
سریال درباره شخصیت های اصلی سریال که حسن پورشیرازی و محمدرضا شریفی نیا این نقش ها را 

ایفا خواهند کرد، توضیح داد:» این دو بازیگر نقش دو دوست را 
ایفا می کنند که مثل برادر و زیر نظر یك پدربزرگ شده اند. اما 
با دو کاراکتر متفاوت روبه رو خواهیم بود. محمدرضا شریفی نیا 
به عنوان یك دلال فوتبال یك تنه می تواند پشت صحنه فوتبال را 
بچرخاند اما کاراکتر حسن پورشیرازی کاملًا نقطه مقابل اوست. 

پورشیرازی نقش مجری ورزشی تلویزیون را ایفا می کند. « 

جعبه جادوجشنواره

میترا حکیم شوشتری
مادر کودکی را در کلینیك دیدم که کودک را به خاطر شیطنت 
زیاد آورده بود . طبق عادت از ایشان پرسیدم مثال هایی از شیطنت 
و پرتحرکی کودک را برای من بازگو کند. او گفت شب گذشته 
دیدم که برای هزارمین بار محمد یك کش که مال اسباب بازی اش 
است را دور گردن خود بسته و فشار می دهد و می گوید عاقبت 
خود را می کشم. او ادامه داد من بارها او را به خاطر این رفتار تنبیه 
کرده ام ولی بااین وجود هم چنان با من لجبازی می کند. او تا من را 
نکشد دست بردار نیست. شما به او بگویید که هیچ کس دلسوزتر 
از مادر نیست و اگر من نباشم... صحبت که به اینجا رسید دیدم 
ادامه این بحث در حضور کودک آسیب بیشتری به او می زند از 
او خواستم تا از اتاق خارج شود. از مادر پرسیدم که آیا کودک این 
روزها بیشتر گریه می کند؟ آیا زودرنج و حساس شده است؟او 
گفت یك سال است که کلٌا عوض شده ، او اکثرا بهانه گیر است 
و برای هر چیزی گریه می کند. هر بار باید او را تنبیه بدنی کنیم 
تا آرام شود ) بی توجهی به هیجانات منفی کودکان(. بعد از کتك 
خوردن متوجه اشتباهات خود می شود و بارها عذرخواهی می کند 
و از ما می خواهد تا او را ببخشیم. او ادامه داد که من از کودکی 

به او آموخته ام که باید برای بدرفتاری هایش پوزش بخواهد. چرا 
باید پاسخ تلاش های من این چنین کودکی باشد که همه جا آبروی 
من را ببرد ) شخصی سازی رفتارهای کودکان( او می داند که اگر 
والدین از او راضی نباشند خدا هم از او راضی نخواهد بود. )ایجاد 
تعارض با مسائل مذهبی(.از مادر پرسیدم نگران این نیست که 
فرزندش را از دست بدهد یا به عبارتی دیگر او خود را بکشد. 
او گفت آیا فکر می کنید بچه ای به این سن و سال به مرگ فکر 
می کند. او در بسیاری از ساعات خوب است و بازی می کند و به 
نظر نمی رسد اصلٌا چیزی به اسم مرگ را بشناسد.از مادر درزمینه 
سابقه اقدام به خودکشی در خانواده پرسیدم، مادر پاسخ داد که 
عموی بزرگ بیمار سال ها پیش خود را کشته است. او اضافه کرد 
البته این مربوط به زمانی می شود که من هنوز عروس این  خانواده 
نشده بودم، بنابراین موضوع الگوبرداری و تقلید از نظر من منتفی 
است ) عدم توجه به اهمیت نقش ژنتیك در خودکشی(.مادر که 
از پرسش های من ناراحت شده بود گفت؛ خانم دکتر خواهش 
می کنم از بچه چیزی در مورد خودکشی نپرسید، چون فرزند من 
به چیزهای منفی گرایش زیادی دارد و می ترسم این کار را یاد 
بگیرد و به بدرفتاری هایش اضافه کند. من بیشتر او را آورده ام که 

از دیدن بیماران این کلینیك درس عبرت بگیرد ) ترساندن کودک 
از مداخلات درمانی درزمینه سلامت روان(.حالا صدایش کنم 
تاکمی نصیحتش کنید شاید حرف شما مؤثر باشد. با خود گفتم 
نرود میخ آهنین بر سنگ. پزشکان عمومی، پزشکان خانواده و 
پزشکان اطفال اولین خط تماس و به بیان بهتر امین خانواده هستند. 
سخنان آن ها در بسیاری از موارد مؤثرتر از توصیه های پزشکی 
است که ممکن است گاهی بیمار را ببیند. من بیماران بسیاری 
را دیده ام که نسخه داده شده را تا قبل از تائید پزشك امین خود 
تهیه نمی کنند. در ابتدا اشاره به این نکته را ضروری می بینم که 
خودکشی سومین علت مرگ نوجوانان و پنجمین  علت مرگ 
کودکان در جهان است. بر اساس برخی مطالعات ۱4/5 درصد 
نوجوانان دبیرستانی فکر یا اقدام به خودکشی را تجربه می کنند. 
فراموش نکنیم که خودکشی قابل پیشگیری است و داشتن اطلاعات 
گامی آغازین در این پیشگیری است. برای آشنایی بهتر درزمینه 
خودکشی در کودکان و نوجوانان با توصیه انجمن روان پزشکی 
کودکان و نوجوانان ایران سمینار یك روزه ای را تدارک دیده ایم 
که این جانب دبیر علمی آن هستم. این سمینار در تاریخ 5 اسفند 

و در بیمارستان کودکان حضرت علی اصغر برگزار می شود.

سمینار يک روزه بررسی دلايل خودکشی در کودکان و نوجوانان  
گزارش

زجر 
سرطان 

بدخیم را 
کشیدم

دی.جی. مک لنان نویسنده  اسکاتلندی ماهانه ۵۰ پوند به یک موسسه پزشکی 
پرداخت می کند تا آن ها پس از مرگش مغزش را منجمد و در نیتروژن مایع 

نگهداری کنند.
               ایشین ایج

  

بیمارستان صحرایی شهید نورعلی شوشتری منطقه تایباد بخش کاریز در 
حاشیه رزمایش پیامبر اعظم ۱۱ افتتاح شد.

                ایسنا 

  

افتتاحیه ششمین جشنواره مد و لباس فجر با یادی از آتش نشانان ساختمان 
پلاسکو و اهدای دستمال جیبی طراحی شده مرتبط با آرم آن، به سخنگوی 

سازمان آتش نشانی برگزار شد.
                ایسنا

در ابتدای مراسم رونمایی و نشست خبری آلبوم تصویری »خداوندان اسرار« 
که با حضور همایون شجریان )خواننده( و سهراب پورناظری )آهنگساز و 
نوازنده تنبور( برگزار شد،شجریان گفت:»فعلا امکان به صحنه آمدن پدرم 

وجود ندارد و همه ما منتظریم، مسیر درمان او به خوبی و خوشی طی شود.«
                ایسنا

نشست خبری جشنواره فیلم سبز با حضور فرهاد توحیدی در ساختمان اداره 
محیط زیست شهر تهران برگزار شد. 

                شبکه خبری فرهنگ و هنر 

معصومه ابتکار معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
در جریان سفر به همدان پیش از ظهر دوشنبه در همایش سبز پایدار شرکت 

کرد.
                مهر 


